

徳島県

工事（業務）設計書の扱いについて

工事（業務）設計書の公表により知り得た情報は、徳島県以外の者の権利を含む場合があるため、当該資料の利用にあたっては、ダウンロードを行なった個人又は法人における1次利用に限るものと、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

設計内訳書 (本01)

工事名 R 7 那土 古屋日浦線 那賀・小計 道路改良工事			事業区分 工事区分		道路新設・改築 道路改良		摘要
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	
道路改良							
道路土工		式	1		30, 793, 238		
法面整形工		式	1		369, 836		
法面整形(切土部)	現場制約:無し, 土質:粘質土、砂及び砂質土、粘性土	式	1		261, 476		単 1号
残土処理工		m2	305	857. 3	261, 476		
土砂等運搬 現場→水崎町有地	土質:土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		108, 360		単 2号
法面工		m3	105	1, 032	108, 360		
法面吹付工		式	1		16, 516, 290		
モルタル吹付	モルタル種類:高圧セメント, 吹付厚:厚10cm	式	1		3, 038, 410		単 3号
アーカー工		m2	305	9, 962	3, 038, 410		
アーカー工材料費(アーカー)	アーカー工数量:N=10本	式	1		5, 809, 430		内 1号
削孔(アーカー)	土質:粘質土	式	1		798, 708		単 4号
削孔(アーカー)	土質:軟岩	m	20	15, 130	302, 600		単 5号
		m	47	18, 700	878, 900		

設計内訳書 (本01)

工事名		R 7 那 土 古屋日浦線 那賀・小計				道路改良工事		事業区分		工事区分		道路新設・改築		道路改良	
工事区分・工種・種別・細別		規格		単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要						
ﾌｫｰﾑ鋼材加工・組立・挿入・緊張・定着		ﾌｫｰﾑ鋼材数量:10		本	10	17, 210	172, 100		単 6号						
ﾌﾞﾚｰｷｯﾄ注入		注入材規格:普通ﾌﾞﾚｰｷｯﾄC=1230kg/m3, W/C=50%, 圧縮強度: σ c k=24N/mm2		m3	1. 4	68, 780	96, 292		単 7号						
足場(ﾌｫｰﾑ)				空m3	910	3, 913	3, 560, 830		単 8号						
鉄筋挿入工				式	1		7, 668, 450								
鉄筋挿入 現場条件Ⅱ(単管足場)		鉄筋規格:SD345 D19 亜鉛ﾌﾞﾚｰｷｯﾄ2種HD255, 削孔長:371m, 現場条件:Ⅱ 削孔に要する重機の搬入困難		m	371	14, 450	5, 360, 950		単 9号						
足場(鉄筋挿入)				空m3	500	4, 615	2, 307, 500		単 10号						
軽量盛土工				式	1		10, 549, 613								
作業土工				式	1		224, 645								
床掘り(掘削)		土質:土砂		m3	75	1, 229	92, 175		単 11号						
床掘り(掘削)		土質:軟岩		m3	35	3, 252	113, 820		単 12号						
埋戻し		土質区分:土砂, 土質:ﾍﾞｯｸﾌｪｲﾙ		m3	5	3, 730	18, 650		単 13号						
軽量盛土工				式	1		10, 324, 968								
基礎ｺﾝｸﾘｰﾄ		ｺﾝｸﾘｰﾄ規格:18-8-40(高炉)		m	40	48, 510	1, 940, 400		単 14号 【暫定単価】						

設計内訳書 (本01)

工事名 R 7 那土 古屋日浦線 那賀・小計 道路改良工事			事業区分 工事区分		道路新設・改築 道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
支柱	支柱仕様・規格:150×150×7×10 溶融亜鉛メッキHDZ55	本	20	281,400	5,628,000		単 15号 【暫定単価】
作業構台		空m3	690	3,913	2,699,970		単 16号
裏込碎石	碎石規格:各種	m3	6	9,433	56,598		単 17号
擁壁工		式	1		297,499		
場所打擁壁工 受圧板		式	1		297,499		
コンクリート	擁壁の種類:小型擁壁,擁壁の平均高さ:0.8m,コンクリート規格:24-8-25(20)(高炉),養生費:一般養生,コンクリート夜間割増:無し	m3	3	30,970	92,910		単 18号
鉄筋	鉄筋材料規格・径:SD345 D13	t	0.3	181,000	54,300		単 19号
型枠	型枠の種類:一般型枠	m2	17	8,773	149,141		単 20号
ツカ-用箱抜き管	円形紙管 φ100	m	4	287	1,148		単 21号
仮設工		式	1		3,060,000		
交通管理工		式	1		3,060,000		
交通誘導警備員	B	人日	200	15,300	3,060,000		単 22号
直接工事費		式	1		30,793,238		

設計内訳書 (本01)

工事名	R 7 那 土 古屋日浦線 那賀・小計	道路改良工事	事業区分		道路新設・改築			
			工事区分	数量・金額増減	摘要			
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
共通仮設								
共通仮設費				式	1		4, 739, 560	
準備費				式	1		659, 560	
立木運搬費				式	1		659, 560	単 23号
立木処分費			根株	t	4	19, 890	79, 560	単 24号
立木伐採費				t	4	20, 000	80, 000	内 2号 【暫定単価】
共通仮設費（率計上）				式	1		500, 000	
純工事費				式	1		4, 080, 000	
現場管理費				式	1		35, 532, 798	
工事原価				式	1		12, 507, 000	
一般管理費等				式	1		48, 039, 798	
工事価格				式	1		8, 992, 202	
消費税額及び地方消費税額				式	1		57, 032, 000	
				式	1		5, 703, 200	

一式当り内訳書

一式当り内訳書									
内 1号			ツカー工材料費(ツカー)				ツカー工数量:N=10本		
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要	
ストランド, F20UA用 工場加工費込			m	71	711	50,481			
防錆被覆材, F20UA用			m	66	1,200	79,200			
マシヨリ, F20UA用(2個) 上部 下部共			組	10	24,700	247,000			
ナット, F20UA用			個	10	774	7,740			
スリッパージーズ, F20UA用			組	10	1,610	16,100			
定着体, F20UA用			本	10	18,900	189,000			
スパーサー, F20UA用			個	20	693	13,860			
ツカーゾーレト, F20UA用 亜鉛仕様			枚	10	6,210	62,100			
ツカーキャップ, F20UA用 アルミ製			組	10	9,540	95,400			
頭部防錆材			kg	9	1,530	13,770			
グラウト注入パイプ, グラウトパイプ			m	81	297	24,057			
合計						798,708			

単価使用年月	2025. 07
歩掛適用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

1 次単価表

1 次単価表													
単 1号		法面整形(切土部)	現場制約:無し, 土質:砂質土、粘性土	条件	単位	m2	単位数量	単価		単価使用年月			
								金額	1	単価	857.3	2025.07	
												歩掛適用年月	
										労務調整係数			
法面整形			切土部, 無し, 砂質土、粘性土, 全ての費用		m2	1	857.3		857.3				
合計									857.3				
単価									857.3	円/m2			

1 次単価表

1 次単価表									
単 2号	土砂等運搬 現場→水崎町有地	土質:土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	単位数量	2025. 07		2025. 07	
						1	単価	歩掛適用年月	2025. 07
						労務調整係数	1. 000-00000	0. 0	0
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
土砂等運搬		標準,ﾊﾞｯｸﾎｳ山積0. 8m3(平積0. 6m3), 土砂(岩塊・玉石混り土含む),無し, 5 . 5km以下	m3	1	1, 032	1, 032			
合計						1, 032			
単価						1, 032	円／m3		

1 次単価表

1 次単価表									
単 3号		セメント吹付	セメント種類：高炉セメント, 吹付厚：厚10cm	単位	m2	単位数量	単価使用年月		
							歩掛適用年月		
							労務調整係数		
							1	単価	2025. 07
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額		9, 962	2025. 07
セメント吹付工		10cm, 250m2以上500m2未満, 無, 無	m2	1	9, 962	9, 962			1. 000-00000 0. 0 0
合計						9, 962			
単価						9, 962		円／m2	

1 次単価表

1 次単価表							単価使用年月		2025. 07	
							歩掛適用年月		2025. 07	
							労務調整係数		1. 000-00000 0. 0 0	
単 4号	削孔 (ブカ-)	土質:ロキ質土	条件	単位	m	単位数量	1	金額	単価	15, 130
				名称・規格	数量				単価	
削孔 (ブカ-)		有り (スキット`型), 90mm, ロキ質土		m	1	15, 130		15, 130		
合計						15, 130		15, 130		
単価						15, 130		円／m		

1次単価表

1 次単価表							単価使用年月		2025. 07
							歩掛適用年月		2025. 07
							労務調整係数		1. 000—00000 0. 0 0
単 5号	削孔 (ﾌｾｶｰ)	土質:軟岩	条件	単位	m	単位数量	1	単価	18, 700
				単位	数量				
削孔 (ﾌｾｶｰ)			有り (ｽｷｯﾄﾞ型), 90mm, 軟岩	m	1	18, 700			
合計						18, 700			
単価						18, 700		円／m	

1次単価表

1次単価表										単価使用年月		2025. 07		
										歩掛適用年月		2025. 07		
										労務調整係数		1. 000-00000	0. 0	0
単 6号	ﾌｾｶｰ鋼材加工・組立・挿入・緊張・定着・頭部処		ﾌｾｶｰ鋼材数量:10		単位	本	単位数量	1	単価	17, 210				
	名称・規格		条件		単位	数量	単価	金額	摘要					
	ﾌｾｶｰ鋼材加工・組立・挿入 緊張・定着・頭部処理(ﾌｾｶｰ)		二重防食, PC鋼線より線(工場組立), f<400kN, 有り		本	1	17, 210	17, 210						
	合計							17, 210						
	単価							17, 210	円/本					

1 次単価表

1 次単価表										単価使用年月		2025. 07	
										歩掛適用年月		2025. 07	
										労務調整係数		1. 000-00000 0. 0 0	
単 7号	ゲラット注入	注入材規格：普通ポルトランドセメントC=123 0kg/m3, W/C=50%, 圧縮強度：σ ck=24 N/mm2	単位	m3	単位数量	1	単価	金額	単価	摘要			
										名称・規格	条件	単位	数量
ゲラット注入 (7号カ-)													
			m3	1	68, 780		68, 780						
							68, 780						
							68, 780						
							68, 780						
							68, 780						
							68, 780						
							68, 780						
							68, 780						
							68, 780						
							68, 780						
							68, 780						
							68, 780						
							68, 780						
							68, 780						
							68, 780						
							68, 780						
							68, 780						
							68, 780						
							68, 780						
							68, 780						
							68, 780						
							68, 780						
							68, 780						
							68, 780						
							68, 780						
							68, 780						
							68, 780						
							68, 780						
							68, 780						
							68, 780						
							68, 780						
							68, 780						
							68, 780						
							68, 780						
							68, 780						
							68, 780						
							68, 780						
							68, 780						
							68, 780						
							68, 780						
							68, 780						
							68, 780						
							68, 780						
							68, 780						
							68, 780						
							68, 780						
							68, 780						
							68, 780						
							68, 780						
							68, 780						
							68, 780						
							68, 780						
							68, 780						
							68, 780						
							68, 780						
							68, 780						
							68, 780						
							68, 780						
							68, 780						
							68, 780						
							68, 780						
							68, 780						
							68, 780						
							68, 780						
							68, 780						
							68, 780						
							68, 780						
							68, 780						
							68, 780						
							68, 780						
							68, 780						
							68, 780						
							68, 780						
							68, 780						
							68, 780						
							68, 780						
							68, 780						
							68, 780						
							68, 780						
							68, 780						
							68, 780						
							68, 780						
							68, 780						
							68, 780						
							68, 780						
							68, 780						
							68, 780						
							68, 780						
							68, 780						
							68, 780						
							68, 780						
							68, 780						
							68, 780			</			

1 次単価表

1 次単価表										単価使用年月		2025. 07	
										歩掛適用年月		2025. 07	
										労務調整係数		1. 000—00000 0. 0 0	
単 8号	足場(777												

1 次単価表

1 次単価表									単価使用年月		2025. 07
									歩掛適用年月		2025. 07
									労務調整係数		1. 000-00000 0. 0 0
単 9号	鉄筋挿入 現場条件Ⅱ (単管足場)	鉄筋規格:SD345 D19 亜鉛メッキ2種DDZ 55, 削孔長:371m, 現場条件:Ⅱ 削孔 に要する重機の搬入困難,	単位	m	単位数量	371	単価	金額	単価	14, 450	
									摘要		
鉄筋挿入工											
鉄筋挿入工 上下移動工 現場条件Ⅱ 削孔機械の上下移動			m	371	14, 396. 22	5, 340, 997. 62					
			回	1	19, 897	19, 897					
合計						5, 360, 894. 62					
単価						14, 450	円/m				

1 次単価表

1 次単価表										
						単価使用年月		2025. 07		
						歩掛適用年月		2025. 07		
						労務調整係数		1. 000-00000 0. 0 0		
単 10号		足場(鉄筋挿入)			単位	空m3	単位数量	1	単価	4, 615
名称・規格				条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋挿入工の仮設足場工					空m3	1	4, 615	4, 615		
合計								4, 615		
単価								4, 615	円／空m3	

1次単価表

単 11号		床掘り(掘削)	土質:土砂	単位			単価使用年月		2025. 07	
							歩掛適用年月		2025. 07	
							労務調整係数		1. 000-00000 0. 0 0	
		名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額		摘要	
掘削			土砂, 片切掘削	m3	1	1, 229	1, 229		単価	1, 229
							1, 229			
		合計					1, 229			
		単価					1, 229		円／m3	

1次単価表

単 12号		床掘り(掘削)	土質:軟岩	単位			単価使用年月		2025. 07	
							歩掛適用年月		2025. 07	
							労務調整係数		1. 000-00000 0. 0 0	
		名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額		摘要	
掘削			軟岩, 片切掘削, 無し, 無し	m3	1	3, 252	3, 252			
							3, 252			
		合計					3, 252			
		単価					3, 252		円／m3	

1 次単価表

1 次単価表							単価使用年月		2025. 07				
							歩掛適用年月		2025. 07				
							労務調整係数		1. 000-00000 0. 0 0				
単 13号		埋戻し		土質区分:土砂, 土質:13質土		単位	m3	単位数量		1	単価	3, 730	
名称・規格				条件		単位	数量	単価		金額	摘要		
埋戻し				上記以外(小規模), 土砂, 全ての費用		m3	1	3, 730		3, 730			
合計										3, 730			
単価										3, 730	円/m3		

1 次単価表

1 次単価表										単価使用年月		2025. 07
										歩掛適用年月		2025. 07
										労務調整係数		1. 000-00000 0. 0 0
単 14号				基礎コンクリート		コンクリート規格:18-8-40 (高炉)	単位	m	単位数量	金額	単価	48, 510
				名称・規格		条件	単位	数量	単価		摘要	
基礎砕石						12. 5cmを超え17. 5cm以下, 再生グラッサ ヲ 40～0, 全ての費用	m2	35	1, 486	52, 010		
コンクリート, ヘーラ/コンクリートを含む							m3	27	35, 392. 77	955, 604. 79		
型枠						一般型枠, 鉄筋・無筋構造物	m2	66	9, 718	641, 388		
目地板						30m2未満, 瀝青繊維質目地板t=10	m2	3	3, 980	11, 940		
暗渠排水管						据付, 波状管, 50～150mm, 不要, 全ての 費用	m	40	1, 914	76, 560	縦断管 φ 150	
暗渠排水管						据付, 波状管, 50～150mm, 不要, 全ての 費用	m	2	1, 914	3, 828	横断管 φ 150	
T字継手, 波状管 (シラール) φ 150用							個	26	3, 690	95, 940	【暫定単価】	
キヤブ, 波状管 (シラール) φ 150用							個	26	680	17, 680	【暫定単価】	
吸出し防止材設置							m2	80	1, 066	85, 280		
合計										1, 940, 230. 79		
単価										48, 510	円／m	

1 次単価表

[illegible]

1次単価表

1 次単価表										単価使用年月		2025. 07					
										歩掛適用年月		2025. 07					
										労務調整係数		1. 000-00000 0. 0 0					
単 16号		作業構台				単位		空m3		単位数量		1		単価		3, 913	
名称・規格				条件		単位		数量		単価		金額		摘要			
足場(ツカ)				標準		空m3		1		3, 913		3, 913					
合計												3, 913					
単価												3, 913		円／空m3			

1次単価表

1 次単価表									
単 17号		裏込碎石	碎石規格:各種	条件	単位	m3	単位数量	単価使用年月	
								歩掛適用年月	
								労務調整係数	
								1	2025. 07
									2025. 07
									1. 000-00000 0. 0 0
		名称・規格	6m以下, 各種		単位	数量	単価	金額	摘要
		裏込碎石(軽量盛土)			m3	1	9, 433	9, 433	
		合計						9, 433	
		単価						9, 433	円／m3

1次単価表

1 次単価表							単価使用年月		2025. 07
							歩掛適用年月		2025. 07
							労務調整係数		1. 000-00000 0. 0 0
単 18号	コンクリート		擁壁の種類: 小型擁壁, 擁壁の平均高さ: 0. 8m, コンクリート規格: 24-8-25 (20) (高炉), 養生費: 一般養生, コンクリート夜間	単位	m3	単位数量	1	単価	30, 970
名称・規格		条件		単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート(場所打擁壁)		24-8-25 (20) (高炉), 一般養生, 延長無し		m3	1	30, 970	30, 970		
合計							30, 970		
単価							30, 970	円/m3	

1次単価表

1 次単価表											
						単価使用年月		2025. 07			
						歩掛適用年月		2025. 07			
						労務調整係数		1. 000-00000 0. 0 0			
単 19号		鉄筋		鉄筋材料規格・径:SD345 D13		単位	t	単位数量	1	単価	181, 000
名称・規格				条件		単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋工[市場単価]				SD345 D13, 一般構造物, 10t未満, 無, 無, 有, 補正無(鉄筋割合10%未満含む), 補正無(一般構造物)		t	1	181, 000	181, 000		
合計									181, 000		
単価									181, 000	円/t	

1次単価表

1次単価表								単価使用年月		2025. 07
								歩掛適用年月		2025. 07
								労務調整係数		1. 000—00000 0. 0 0
単 20号	型枠	型枠の種類：一般型枠	単位	m2	単位数量	1	金額	単価	8, 773	
								摘要		
		名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額			
型枠			一般型枠, 小型構造物	m2	1	8, 773	8, 773			
		合計					8, 773			
		単価					8, 773	円／m2		

1次単価表

1 次単価表										
単 21号		ﾌｵｰﾑ用箱抜き管	円形紙管 φ100	条件	単位	m	単位数量	単価使用年月		
								歩掛適用年月		
								労務調整係数		
								1	単価	2025. 07
		名称・規格			数量		単価	金額	摘要	
		円形型枠(ﾌｵｰﾑ用箱抜き管φ100 紙製			m	1	287	287		
		合計						287		
		単価						287	円／m	

1次単価表

1次単価表										単価使用年月		2025. 07		
										歩掛適用年月		2025. 07		
										労務調整係数		1. 000-00000	0. 0	0
単 22号	交通誘導警備員		B		単位	人日	単位数量		1	単価	15, 300			
	名称・規格			条件	単位	数量	単価	金額		摘要				
	交通誘導警備員B				人日	1	15, 300	15, 300						
	合計							15, 300						
	単価							15, 300	円／人日					

1次単価表

1 次単価表										
単 23号		立木運搬費		条件	単位	t	単位数量	単価		
								金額	単価	摘要
現場発生品及び支給品運搬			クレーン装置付4～4.5t積、吊能力2.9t, 無し, 43.0km以下	t	1	19,890	19,890			
合計							19,890			
単価							19,890	円/t		

1 次単価表

単 24号		立木処分費	根株	単位	t	単位数量	単価使用年月		2025. 07	
							歩掛適用年月		2025. 07	
							労務調整係数		1. 000-00000 0. 0 0	
							1		単価	20, 000
		名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
処分費 根株				t	1	20, 000	20, 000			
		合計					20, 000			
		単価					20, 000	円／t		